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OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

Číslo:  123/2021                                         V Palárikove, 30.09.2021 

Zápisnica 

z 27. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Palárikovo, 
konaného dňa 30.09.2021 o 17:00 hod. v zasadacej sále Domu kultúry v Palárikove  s týmto 

programom: 

 

1/ Otvorenie 

a) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva 

3/ Voľba návrhovej komisie  

4/ Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesení od 26. OZ 

    Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

5/ Správa hlavného kontrolóra o vykonaných previerkach za 1. polrok 2021 

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

6/ Informácie pre obecné zastupiteľstvo  

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

7/ Návrh na schválenie Aktualizovaného komunitného plánu sociálnych služieb obce   

    Palárikovo na roky 2018 – 2022 spojený s jeho  verejným prerokovaním 

     Spravodajca: PhDr. Katarína P e c h o v á, predsedníčka komisie sociálnej, bytovej,  

                                                             kultúry,  vzdelávania, športu a práce s mládežou 

8/ a) Správa o plnení rozpočtu obce s rozpočtovou organizáciou k 30.06.2021 

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu obecného  

                                                                    majetku a podnikateľskú činnosť 

b) Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu rozpočtu obce  

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

9/ Návrh na úpravu rozpočtu obce – rozpočtové opatrenia č. 15, 16 a 17 

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu obecného  

                                                                    majetku a podnikateľskú činnosť 

10/ Návrh na schválenie kúpy pozemku na Poštovej ulici, parcela CKN č. 465/2 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ 

11/ Návrh na schválenie zámeru predaja pozemku, časť parcely CKN č. 701/22 

      Spravodajca: Mgr. Mário R u d i n s k ý, predseda komisie výstavby, územného  

                                                                       plánovania, dopravy a verejného poriadku 

12/ Interpelácie 

13/ Diskusia  

14/ Záver  
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Z Á P I S N I C A 

 

z 27. zasadnutia Obecného zastupiteľstva P a l á r i k o v o, 

konaného dňa 30. septembra 2021 o 17:00 hodine v zasadacej sále Domu kultúry v  

Palárikove 

 

P r í t o m n í: 

sú podpísaní na prezenčnej listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  

 

1/ Otvorenie 

 

       XXVII. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla Mgr. Ľubica K a r a s o v 

á, starostka obce. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva. Konštatovala, že z celkového 

počtu 11 poslancov obecného zastupiteľstva sú prítomní siedmi poslanci. Ospravedlnil sa: 

PhDr. Katarína Pechová, Mgr. Mário Rudinský, Ing. Róbert Židuliak. Poslanec p. Boris Karas 

avizoval, že príde neskôr. Ďalej privítala Ing. Petra T o m š í k a, hlavného kontrolóra.  

 

a) Určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

     Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, za overovateľov zápisnice z dnešného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva u r č i l a: 

      

     Prof. Monika Jankechová, poslankyňa OZ a 

p. Viktor Berkeš, poslanec OZ 

 

Ďalej za zapisovateľku  u r č i l a: 

           Mgr. Silviu Tóthovú, pracovníčku obce 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

2/ Schválenie programu zastupiteľstva  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce predložila program rokovania dnešného obecného 

zastupiteľstva tak, ako bol zverejnený.   

 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 
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3/ Voľba návrhovej komisie  

    Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Starostka obce Mgr. Ľubica K a r a s o v á, predložila návrh na voľbu návrhovej komisie 

v tomto zložení:  

  

Bc. Jaroslav Garaj, poslanec OZ     

Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ 

p. Marek Zálešák, poslanec OZ 

     

Uznesenie č.  1/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K návrhu na zriadenie návrhovej komisie.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

A)     z r i a ď u j e 

        návrhovú komisiu v zložení poslancov: Bc. Jaroslav Garaj, poslanec OZ – predseda                                                 

                                                                              Ing. Igor Rezdovič, poslanec OZ                                                                                             

                                                                              Marek Zálešák, poslanec OZ, 

B)     vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne:  

- sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a 

k postupu rokovania návrhy uznesení. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

4/  Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesení od 26. OZ 

      Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór  

 

Správa o činnosti obecnej rady sa prikladá k zápisnici pod písmenom „A“.  

 

Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór – na 25. zasadnutí bolo prijaté trvalé uznesenie, a to 

priebežne informovať zastupiteľstvo o ukončení realizácie projektu Zlepšenie kľúčových 

kompetencií žiakov ZŠ. Informáciu podá p. starostka v bode č. 6. Informácie pre OZ.  
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Uznesenie č. 2/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K bodu kontrola plnenia uznesení od 26. zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove   b e r i e   n a    v e d o m i e  správu o plnení uznesení 

obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, Mgr. Lukáš 

Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

5/  Správa hlavného kontrolóra o vykonaných previerkach za 1. polrok 2021 

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

Správa hlavného kontrolóra o vykonaných  previerkach sa prikladá k zápisnici ako príloha 

pod písmenom „B“. 

Počas bodu 5. prišiel poslanec p. Boris Karas.  

 

Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór – v rámci kontrol a previerok boli vykonávané 

kontroly, ktoré vyplývali zo schváleného plánu kontrol, potom bola vykonaná kontrola na 

základe poverenia starostky z marca a potom boli vykonané dve kontroly na podnet úradu pre 

verejné obstarávanie.  

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ – čo sa týka správy o Zbernom dvore ja som dal podnet 

na vykonanie kontroly, čakal som, že tam bude napísané kde chodili vozidlá zo zberného 

dvora, ako často atď.  

 

Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór – môžeme to doriešiť doplnkom. 

 

prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa OZ – správy by mali obsahovať fakty. Toto je len 

konštatovanie nejakých údajov, správa má nulovú výpovednú hodnotu. Do budúcna by sme 

tie správy mali inak koncipovať.  

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – za 1. štvrťrok ťažko niekto vytvorí správu, pretože 

my nemáme žiadnu evidenciu.  
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Uznesenie č.  3/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K bodu Správa hlavného kontrolóra o vykonaných previerkach za 1. polrok 2021  

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove   b e r i e   n a    v e d o m i e  správu hlavného kontrolóra 

o vykonaných previerkach za 1. polrok 2021. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 7 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris 

Karas, Mgr. Lukáš Krásny, p. Tomáš Slivoň, p. Marek Zálešák 

Proti:  1 – Ing. Igor Rezdovič 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

6/ Informácie pre obecné zastupiteľstvo 

   Spravodajca: Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – podala nasledovné informácie: 

- Projekt Kľúčové kompetencie žiakov ZŠ – minulý týždeň prebehlo rokovanie na 

IROP-ke v Nitre. Záver je, že bude preplatená suma 24 tisíc eur, ostatné bude 

znášať obecný úrad. 

- Lávka pre peších – rozpadáva sa a treba ju rekonštruovať. Rekonštrukcia bude 

veľmi nákladná.  

- Kúrenie ZŠ – kúrenie v ZŠ je spustené, do konca roka zabezpečí vykurovanie 

firma KOOR. 

- Na starom cintoríne prebieha rekonštrukcia chodníka, bude trvať asi mesiac. 

- Zapojíme sa do výzvy na rekonštrukciu DK. 

- Zapojili sme sa do nákupu techniky na odpadové hospodárstvo – traktor s vlečkou, 

celková suma 63 120 eur. 

- Prebieha schvaľovanie žiadosti – Rekonštrukcia chodníka na Poštovej ulici. 

- Chceli by sme zrekonštruovať starý zberný dvor – napr. na trhovisko, obecné 

akcie.  

 

Uznesenie č.  4/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K bodu informácie pre obecné zastupiteľstvo 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove    b e r i e     n a    v e d o m i e     informácie podané 

starostkou obce. 
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Hlasovanie poslancov: 

Za: 8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris 

Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

7/ Návrh na schválenie Aktualizovaného komunitného plánu sociálnych služieb obce 

Palárikovo na roky 2018 – 2022 spojený s jeho verejným prerokovaním 

    Spravodajca: p. Erika G a l b a v á, zamestnankyňa OcÚ  

 

Návrh sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „C“. 

 

p. Ľubica H r a b l í k o v á, obyvateľka obce – opýtala sa, ako si obec predstavuje spoluprácu 

napr. s hospicom. Ako chce obec konkrétne podporovať hospic, pretože sú tam aj obyvatelia 

Palárikova, ktorí majú úľavu.  

 

p. Erika G a l b a v á, pracovníčka obce – ako už povedala, aktualizácia tohto komunitného 

plánu je iba kvôli novým národným prioritám. Je to iba v teoretickej hladine, všetko záleží aj 

od vlády atď. Otázka je dobrá, ale treba ju predostrieť pri tvorbe nového komunitného plánu, 

kde budú prizvaní všetci zainteresovaní.  

 

p. Ľubica H r a b l í k o v á, obyvateľka obce – bolo povedané, že komunitný plán začína 

v roku 2022.  

 

p. Erika G a l b a v á, pracovníčka obce – je platný do konca roka 2022.  Určite bude v roku 

2022 oznámené, že obec bude robiť nový komunitný plán.  

 

p. Ľubica H r a b l í k o v á, obyvateľka obce – a ako bude obec dovtedy podporovať hospic? 

 

p. Erika G a l b a v á, pracovníčka obce – sa opýtala, čo si predstavuje pod podporou od obce.  

 

p. Ľubica H r a b l í k o v á, obyvateľka obce – napríklad finančná podpora, úľava na vývoze 

komunálneho odpadu alebo niečo podobné. 

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, vedúci TS – úľavu na vývoze komunálneho odpadu máte. Ešte s p. 

Očadlíkovou bol dohodnutý odvoz odpadu za symbolickú cenu.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – hospic môže požiadať o dotáciu z rozpočtu obce.  

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka obce - obec je obmedzená v poskytovaní 

finančných prostriedkov.  
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p. Ľubica H r a b l í k o v á, obyvateľka obce - teraz mal hospic zvýšené náklady na 

dezinfekciu. Aj týmto spôsobom by mohla obec pomôcť.  

 

prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa obce – poďakovala p. Galbavej za doplnenie 

komunitného plánu. Do budúcna by mal byť viacej praktickejší a určite ako komisia budeme 

súčinní pri vypracovaní nového komunitného plánu.  

     

Uznesenie č.  5/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

 

K bodu Návrh na schválenie Aktualizovaného komunitného plánu sociálnych služieb obce 

Palárikovo na roky 2018 - 2022  

 

Obecné zastupiteľstvo  s c h v a ľ u j e  Aktualizovaný komunitný plán sociálnych služieb 

obce Palárikovo na roky 2018 – 2022 a zároveň odporúča začať práce na vypracovaní nového 

komunitného plánu pre ďalšie obdobie. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris 

Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek 

Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

  

 

8/ a) Správa o plnení rozpočtu obce s rozpočtovou organizáciou k 30.06.2021 

    Spravodajca: Ing. Igor R e z d o v i č, člen komisie finančnej pre správu obecného  

                                                                   majetku a podnikateľskú činnosť 

b) Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu rozpočtu obce 

Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

    Správa a Stanovisko o plnení rozpočtu sa prikladajú k zápisnici ako prílohy pod písmenom 

„D“. 

 

Uznesenie č.  6/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K bodu Správa o plnení rozpočtu obce s rozpočtovou organizáciou k 30.6.2021 a stanovisko 

hlavného kontrolóra k plnenie rozpočtu obce 
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Obecné zastupiteľstvo v Palárikove     

a)  b e r i e    n a    v e d o m i e   informatívnu správu o plnení rozpočtu obce 

k 30.6.2021, vrátane rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ; 

b) b e r i e    n a    v e d o m i e stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu rozpočtu obce 

k 30.6.2021, vrátane rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:   8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris  

                        Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek  

                        Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

9/ Návrh na úpravu rozpočtu obce – rozpočtové opatrenia č. 15, 16 a 17.  

    Spravodajca: Ing. Igor R e z d o v i č, člen komisie finančnej, pre správu obecného  

                                                                   majetku a podnikateľskú činnosť 

   Správa sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „E“.  

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ -  k úprave č. 16 sa opýtal, čo je údržba softwéru za 

2 000 eur?  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – sú to prístupy do elektronickej registratúry, 

od januára prechádzame aj účtovne do programu Korwin.   

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ – v úprave č. 17 nie je zahrnutá žiadosť o mimoriadnu 

odmenu pre zástupkyňu v MŠ Helenu Markusekovú. Má odrobených 44 rokov v škole. 

Navrhol dať odmenu vo výške dvoch platov.  

 

prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa OZ – nie je to bežným štandardom, aby na 

zastupiteľstvo chodili takéto žiadosti. Škola pravdepodobne vyhodnotila, že je pre školstvo 

významný ten človek. Keby sme sa k tomu postavili tak, že oceňujeme osobnosť obce, 

napísať o nej článok ako o významnej osobnosti. Zaslúži si pozornosť v tejto obci.  

 

Poslanci odsúhlasili odmenu vo výške dvoch platov.  

 

Ing. Adela R u s n á k o v á, pracovníčka OcÚ – neboli zaúčtované PN-ky, nemá to vplyv na 

výslednú sumu. Nie sú už finančné prostriedky na zakúpenie vriec. Nemusíme to teraz 

schvaľovať, ale môžeme s tým rátať? 

 



 

12 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – písala firme NOWAS, že sú povinní zabezpečiť 

vrecia, ale zatiaľ sa nikto neozval. Taktiež ich žiadala o refundáciu faktúr, ktoré boli uhradené 

s prostriedkov obce.  

 

Poslanci podporili aj nákup vriec. 

 

Uznesenie č. 7/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K návrhu na úpravu rozpočtu obce na rok  2021 – rozpočtové opatrenia č. 15, 16 a 17 

 

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove 

 

A) schvaľuje  rozpočtové opatrenie č. 15 

úprava príjmov (obec).....................................................................................+ 111.432,00 EUR 

B) schvaľuje  rozpočtové opatrenie č. 16 

úprava výdavkov (obec)..................................................................................+ 105.325,00 EUR 

C) schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 17 

úprava príjmov (škola)..................................................................................... -      3.190,16 

EUR 

úprava výdavkov (škola).................................................................................. +    2.949,84 

EUR. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:   8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris  

                        Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek  

                        Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

10/ Návrh na schválenie kúpy pozemku na Poštovej ulici, parcela CKN č. 465/2 

      Spravodajca: JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ.   

 

     Návrh na schválenie kúpy pozemku sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom  

     „F“. 

 

 



 

13 

 

Uznesenie č.  8/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

k  návrhu na odkúpenie pozemku na ulici Poštovej pod chodníkom a verejným 

priestranstvom.  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  s c h v a ľ u j e    uzatvorenie kúpnej zmluvy 

s predávajúcim vlastníkom nehnuteľnosti   parcely reg. KN-C parcelné č. 465/2, druh 

pozemku zastavaná plocha a nádvorie s výmerou 119 m2, zapísanej na LV č. 97 za 

kúpnu cenu 560,00 Eur. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:   8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris  

                        Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek  

                        Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

    11/ Návrh na schválenie zámeru predaja pozemku, časť parcely CKN č. 701/22 

          Spravodajca: Mgr. Mário R u d i n s k ý, predseda komisie výstavby, územného  

                                                                        plánovania, dopravy a verejného poriadku 

 

Návrh sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom „G“.  

 

 

Uznesenie č.  9/210930 

z 27. zasadnutia OZ Palárikovo dňa 30.9.2021 

 

K bodu Schválenie zámeru odpredaja časti nehnuteľnosti – parc. CKN č. 701/22  

Obecné zastupiteľstvo v Palárikove  

A) p r e r o k o v a l o   návrh na nakladanie s nehnuteľnosťou v majetku obce, pozemok 

parcela registra KN-C, parcelné č. 701/22, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie 

o výmere 33 m2, LV č. 1, k. ú. Palárikovo,  

B) s c h v a ľ u j e    podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí zámer 

odpredaja časti nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Palárikovo reg. KN-C, parc. č. 701/22, 

druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 33 m2, k. ú. Palárikovo, LV č. 1 

formou priameho predaja z dôvodu nadbytočnosti, najmenej za cenu vo výške všeobecnej 

hodnoty nehnuteľnosti, s týmito podmienkami: 

 - kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vypracovaním znaleckého posudku na 

stanovenie všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti,  
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- kupujúci bude povinný uhradiť náklady spojené s vkladom vlastníckeho práva v prospech 

kupujúceho do katastra nehnuteľností. 

Hlasovanie poslancov: 

Za:   8 – p. Viktor Berkeš, Bc. Jaroslav Garaj, prof. Monika Jankechová, p. Boris  

                        Karas, Mgr. Lukáš Krásny, Ing. Igor Rezdovič, p. Tomáš Slivoň, p. Marek  

                        Zálešák 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

12/ Interpelácie  

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ – požiadal vedúceho TS, aby vysvetlil príjem do 

rozpočtu 10 000 e. 

 

Mgr. Rudolf K o d a d a, vedúci TS – asi od júla sme začali s predajom tovaru (papier, kartón, 

plechovky). Urobili sme vzorku vonkajšieho materiálu. Separovateľnosť sa pohybuje od 30 

do 50%. Náklady na spracovanie vyjdú na cca 35 tisíc eur aj so mzdami, ale tie môžu 

následne klesnúť v dôsledku predaja komodít.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – štátny hasiči sa zaujímajú o tú kopu odpadu 

vzhľadom na ten požiar na Čikoch. 

 

Ing. Igor R e z d  o v i č, poslanec OZ – opýtal sa, ako stojí obec s revíziami bleskozvodov, 

budov atď. 

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – objednala som kominárov, musíme urobiť 

inventarizáciu, čo všetko musíme dať zrevidovať. 

 

 

13/ Diskusia 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa na výkup pozemkov pod cintorínom a ako 

dokážme vybaviť stavebné povolenie na prístrešok. 

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – jedine to riešiť ako cintorín a zo zákona 

tam máme vecné bremeno a môžeme to užívať. Jeden chce predať pozemok, druhý zameniť 

a tretí nechce nič, sú tam spoluvlastnícke podiely. Nikto nevlastní celú parcelu sám.  

 

prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa OZ – skúsme sa opýtať na hygiene, keby nám 

stúpla úmrtnosť a nestačí nám cintorín, ako by sa riešilo pochovávanie.  Skúsme sa opýtať na 

takéto krízové riešenie verejného záujmu.  
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JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – riešením je len spopolňovanie 

a vybudovanie urnového hája. 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ -  opýtal sa, ako stojí obec s novým územným plánom? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – pracuje sa na ňom, letecké snímky sú hotové.  

 

p. Mare Z á l e š á k, poslanec OZ – chodník pri parkovisku? 

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – teraz by mali začať s prácami. 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – ďalej sa opýtal na cyklochodník? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce - prebieha verejné obstarávanie na dodávateľa 

prác. 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa ako je to so statikou na obecnej budove na 

Mierovej ulici.  

 

JUDr. Kristína S l i v o ň o v á, prednostka OcÚ – potrebujú projektovú dokumentáciu. Už 

sme zistili kedy bola postavená budova a musíme si vyžiadať PD zo štátneho archívu. 

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – položil otázku týkajúcu sa stavebných úprav v dome 

kultúry mimo výzvy o dotáciu.  

 

Prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa OZ – tiež sa prihovorila za úpravy v dome 

kultúry a dohodli sme sa, že napriek výzve dáme 10 000 eur do domu kultúry.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce - obstarávanie sme robili cez systém, ale tí čo sa 

prihlásili, nesplnili podmienky.  

 

p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa, kedy bude vybudované ihrisko na 

Ľudovítove?  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – financie na ihrisko musia byť schválené v 

rozpočte.  

 

p. Viktor B e r k e š, poslanec OZ – videl som kamióny na Čikoch, vieme čo sa tam deje? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – kriminálka postúpila vec na Slovenskú inšpekciu 

ŽP. Je to stále v štádiu riešenia.  
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p. Marek Z á l e š á k, poslanec OZ – opýtal sa kedy Obecné siete odstránia skrine, ktoré majú 

po obci? Keď nemajú na to povolenie, tak je potrebné ich upozorniť, aby ich odstránili.  

 

prof. Monika J a n k e c h o v á, poslankyňa OZ – včera sme zasadli posledný krát 

v pôvodnom zložení Rady školy s materskou školou K. Strmeňa v Palárikove. Nové 

ustanovujúce stretnutie sme naplánovali na 19.10. V programe bol doplnený jeden bod a to 

Koncepčný zámer rozvoja MŠ, sú tam relevantné návrhy. Ďakujem za novú kotolňu v ZŠ, ale 

kúrenie je potrebné doriešiť komplexne.  

Opýtala sa ako obec stojí s chodníkom na Remeselníckej ulici a čo je nové so Šándorom? 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – čo sa týka chodníka na Remeselníckej ulici, prvý 

dodávateľ ho chce spraviť iba cez stavebné povolenie, druhý chce dať nový asfalt na starý 

asfalt a tretí chce dávať nové podlažie. Problém je s vjazdmi do domov. Čo sa týka Šándora 

nevieme nič nové. 6. augusta malo byť rozhodnutie.  

 

Ing. Igor R e z d o v i č, poslanec OZ – zvlášť sa dá kúriť pre školu a zvlášť pre škôlku. 

Apelujem na to, že odviedol dobrú prácu a bolo by dobré osloviť ho, aby nám pohol s tými 

rozvodmi.  

 

p. Tomáš S l i v o ň, poslanec OZ – opýtal sa, kto opravoval cestu na Žofiu.  

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce - cestu opravovalo PoľnoSME. 

 

Mgr. Lukáš K r á s n y, poslanec OZ – opýtal sa na kanalizáciu v Tvrdošovciach. 

 

Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – boli sme na jednaní a povedali nám, že si máme 

kanalizáciu spravovať sami. Navrhli nám, aby sme si všetky dotknuté obce vybudovali výtlak 

na vlastné náklady. 

 

14/ Záver 

 

   Mgr. Ľubica K a r a s o v á, starostka obce – poďakovala za podnetné návrhy a zasadnutie 

obecného zastupiteľstva  ukončila.  

Overovatelia:      prof. Monika J a n k e c h o v á 

                                                                         poslankyňa OZ 

 

       p. Viktor B e r k e š 

                                                                             poslanec OZ 

          

    

          Mgr. Ľubica K a r a s o v á 

                starostka obce 
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               JUDr. Kristína S l i v o ň o v á 

             prednostka OcÚ 

 

Zapísala: Mgr. Silvia Tóthová               
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Dôvodová správa k návrhu úprav rozpočtu po zasadnutí OZ  
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